АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 № 6468-П

О внесении изменений в постановление

Главы городского округа Серпухов

Московской области от 30.12.2019 № 7057

«Об утверждении муниципальной программы

городского округа Серпухов Московской области

«Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы» (с изменениями

от 12.03.2020 № 1069, от 20.04.2020 № 1615,

от 22.05.2020 № 1791, от 29.07.2020 № 2489,

от 01.09.2020 № 2971, от 02.12.2020 № 4496-П,

от 30.12.2020 № 5123-П, от 15.02.2021 № 569-П,

от 11.05.2021 № 2225-П, от 27.07.2021 № 3799-П,

от 11.08.2021 № 4060-П, от 24.11.2021 № 5806-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов

от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава

муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской

области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов

Московской области от 30.12.2019 № 7057 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа Серпухов Московской области

«Предпринимательство» городского округа Серпухов на 2020-2024 годы»

(с изменениями от 12.03.2020 № 1069, от 20.04.2020 № 1615, от 22.05.2020

№ 1791, от 29.07.2020 № 2489, от 01.09.2020 № 2971, от 02.12.2020 № 4496-П,

от 30.12.2020 № 5123-П, от 15.02.2021  № 569-П, от 11.05.2021 № 2225-П,

от 27.07.2021 № 3799-П, от 11.08.2021 № 4060-П, от 24.11.2021 № 5806-П)

следующие изменения:

1.1. В утвержденной муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы:

1.1.1 паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов

Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов

на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции:

«

2

Координатор муниципальной

программы

Заместитель главы администрации Е.М. Сетракова

Заказчик подпрограммы Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инвестиций,

предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского

округа Серпухов»

Цели муниципальной

программы

Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста,

обеспечивающих повышение уровня жизни жителей городского округа

Серпухов Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Инвестиции»

Подпрограмма II «Развитие конкуренции»

Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории

муниципального образования Московской области»

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства городского бюджета 78724,2 14251,2 15038,7 16478,1 16478,1 16478,1

Внебюджетные источники 12000,0 0,0 12000,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам 90724,2 14251,2 27038,7 16478,1 16478,1 16478,1

Код Программы  11

»;

1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы:

1.2.1 подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий подпрограммы I «Инвестиции», исключить;

1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы:

1.3.1 подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий подпрограммы II «Развитие конкуренции»,

исключить;

1.4. В Приложении 3 к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы:

1.4.1 паспорт подпрограммы III «Развитие малого и среднего

предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«

Заказчик

подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инвестиций,

предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа

3

Серпухов»

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации

и главным

распорядителям

бюджетных

средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядите

ль

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Итого

Администра

ция

городского

округа

Серпухов

Московской

области

Всего:

в том числе:

14251,2 15038,7 16478,1 16478,1 16478,1 78724,2

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

городского

бюджета

14251,2 15038,7 16478,1 16478,1 16478,1 78724,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Код

Подпрограммы

 11.3

»;

1.4.2 строку 1 подраздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы III

«Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей

редакции:

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное

мероприятие

02.

Реализация

механизмов

муниципальн

ой

поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринима

тельства

2020

-

2024

Итого 78724,2 14251,2 15038,7 16478,1 16478,1 16478,1

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московско

й области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

городского

бюджета

78724,2 14251,2 15038,7 16478,1 16478,1 16478,1

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4.3 строку 1.4 подраздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы

III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей

редакции:

4

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Мероприятие

02.04

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание

услуг) в

сфере

предпринима

тельства,

создание

коворкинг

центров

2020

-

2024

Итого 77724,2 14051,2 14838,7 16278,1 16278,1 16278,1 МКУ

«Коми

тет

развит

ия

инвест

иций,

предп

риним

ательс

тва и

потре

битель

ского

рынка

Адми

нистра

ции

городс

кого

Серпу

хов»

Сове

рше

нств

ован

ие

мето

дов

рабо

ты в

сфер

е

пред

прин

имат

ельс

тва

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московско

й области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

городского

бюджета

77724,2 14051,2 14838,7 16278,1 16278,1 16278,1

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4.4 подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего

предпринимательства» исключить;

1.5. В Приложении 4 к муниципальной программе городского округа

Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа

Серпухов на 2020-2024 годы:

1.5.1 паспорт подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка

и услуг на территории муниципального образования Московской области»

изложить в следующей редакции:

«

Заказчик

подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инвестиций,

предпринимательства и потребительского рынка Администрации городского округа

Серпухов»

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации

и главным

распорядителям

бюджетных

средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядите

ль

бюджетных

средств

Источник

финансирова

ния

Расходы (тыс. рублей)

2020

год

2021

 год

2022

год

2023

год

2024

год

Итого

Администра

ция

городского

округа

Серпухов

Московской

области

Всего:

в том числе:

0,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 12000,0

Средства

федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

области

Средства

городского

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 12000,0 0,0 0,0 0,0 12000,0

Код

Подпрограммы

 11.4

»;

1.5.2 строку 5 подраздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы

IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального

образования Московской области» изложить в следующей редакции:

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5. Основное

мероприятие

05.

Реализация

губернаторско

й программы

«100 бань

Подмосковья»

на территории

муниципально

го образования

Московской

области

2020-

2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московско

й области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

городского

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.5.3 строку 5.3 подраздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы

IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального

образования Московской области» изложить в следующей редакции:

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.3 Мероприятие

05.03.

Ремонт

банных

объектов в

рамках

программы

«100 бань

Подмосковья»

2020-

2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ

«Комитет

развития

инвестиц

ий,

предприн

имательст

ва и

потребит

ельского

рынка

Обес

пече

ние

банн

ыми

услу

гами

насе

лени

я

горо

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московско

й области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

городского

бюджета

Админис

трации

городског

о округа

Серпухов

»

дско

го

окру

га

Серп

ухов

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.5.4 подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка

и услуг на территории  муниципального образования Московской области»

исключить;

1.5.5 подраздел 5 «Адресный перечень объектов муниципальной

собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам

муниципальных образований Московской области, предусмотренная

мероприятием 05.03 Подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка

и услуг на территории муниципального образования Московской области»

исключить.

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать

(обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Е.М. Сетракову.

Глава городского округа                                                                      Ю.О. Купецкая

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27.12.2021 № 6468-П